
 

UCHWAŁA   Nr III/ 2 /2005 
 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 17 stycznia 
2005 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Strzelce na   
2005 rok. 
 
         Działając na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z  dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 55, poz.577 z 
późn. zm.)  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :     

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  - przewodnicząca 

2.  Danuta Kocemba - członek 

3. Józefa Lucyna Michejda  - członek 
 
Po rozpatrzeniu projektu budżetu Gminy Strzelce  na 2005 rok, wraz z objaśnieniami 
oraz informacją o stanie mienia komunalnego  
 
 
               

uchwala, co następuje: 
 

Opiniuje się pozytywnie  przedłożony projekt budżetu Gminy Strzelce wraz z 
objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu 
 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt budżetu Gminy Strzelce na 2005 rok, wraz z objaśnieniami i informacją o 
stanie mienia komunalnego opracowany przez  Wójta, przedłożono Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 listopada 2004 roku. 
 

 
Skład Orzekający w toku analizy przedłożonego projektu i informacji o stanie mienia 
komunalnego stwierdza, że opracowane materiały wypełniają wymogi 
obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, z tym że: 
 
1.Należy dokonać zmiany tytułu załącznika nr 7 do projektu budżetu, a co za tym 
idzie i dalszej jego treści ( winno być zestawienie przychodów i rozchodów a 
następnie podane ich kwoty) Zaciągnięty kredyt długoterminowy jest traktowany jako 
żródło zrównoważenia niedoboru pomiędzy wydatkami a dochodami budżetowymi i 
ujmuje się go w osobnych ( od dochodów ) podziałkach klasyfikacyjnych – jako 
przychód ( § 952 ) 
  Z kolei spłata zaciągniętego kredytu długoterminowego – nie jest „ wydatkiem 
budżetowym” lecz „ rozchodem „ uwidocznionym w budżecie w odrębnych ( od 
działów – rozdziałów - § § ) podziałkach klasyfikacyjnych ( § 992 ) 
 



- 2 - 

  Powyższe wynika z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 marca 2003 r w 
sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i 
rozchodów ( Dz .U. z  2003 r.  Nr 68 poz.634 z póżn . zm.) 
 
2. Załącznik Nr 14 do projektu budżetu nie powinien być sporządzony w pełnej 
szczegółowości gdyż jest to plan przychodów i wydatków środka specjalnego , a nie 
plan finansowy. 
 
Jednocześnie Skład Orzekający informuje, że w dniu 25 listopada 2004r Sejm 
znowelizował ustawę o finansach publicznych, które to zmiany obowiązują od 1 
stycznia 2005 r. i zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2004 r , Nr 273 poz. 
2703. 
Powyższą ustawą uchylono art. 21 ustawy o finansach publicznych dotyczącą 
środków specjalnych, a także zmieniono treść art. 18 ust. 1 ustawy. 
Stosownie do treści art.18 ust.1 tejże ustawy jednostkami budżetowymi są takie 
jednostki organizacyjne sektora finansów publicznych, które pokrywają swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek 
odpowiednio budżetu państwa bądż jednostki samorządu terytorialnego, z 
zastrzeżeniem art.18 a ust.1-3. 
Środki specjalne , które uzyskiwały przychody określone w art. 18 a ust.1 i 2 ustawy 
zmieniającej ustawę o finansach publicznych i z których finansowane były wydatki o 
których mowa w art.18 ust.6 tej ustawy , mogą funkcjonować w tym zakresie do dnia 
utworzenia rachunku dochodów własnych , nie dłużej jednak niż 3 miesiące do dnia 
wejścia w życie cytowanej ustawy ( art.72 ust.2 ). 
 
Skład Orzekający zwraca również  uwagę  na przestrzeganie w toku realizacji 
budżetu zasady wynikającej z art.92 pkt.4 ustawy o finansach publicznych , zgodnie 
z którą wydatki na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze 
środków funduszy strukturalnych mogą być dokonywane po podpisaniu umów 
finansowych z dysponentem środków , a w odniesieniu do projektów realizowanych z 
Funduszu Spójności od dnia otrzymania przez Komisję Europejską wniosku o 
dofinansowanie projektu spełniającego wymogi określone w odrębnych przepisach. 
 
 
 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu  Gminy Strzelce 
sformułowaną w uchwale stosownie do postanowień  zawartych w 121 ust.2 
ustawy  o finansach publicznych, Wójt Gminy jest zobowiązany przed 
uchwaleniem budżetu przedstawić Radzie   Gminy w  Strzelcach. 
  

 

 Od opinii wyrażonej w uchwale na mocy art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 
 

 
  
 
   


